
“2020- AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO”  

 
EX-2020-00297726- -UNC-ME#FFYH 

VISTO: 

El pedido de aprobación de los programas de la carrera de Licenciatura en 

Antropología elevados por la Dirección del Departamento de Antropología para 

aprobación del H.C.D; y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que los programas de las materias son elevados para cumplimentar el 

procedimiento establecido por la Res. Nro. Del H.C.D. Nro. 267/13. 

 Que la Secretaría Académica eleva las actuaciones al H.C.D., sin formular 

observaciones. 

 Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el 

contenido de los programas de las materias de la carrera de Licenciatura en Antropología 

incorporados al expediente de referencia. 

Por ello,  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO  

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES  

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º APROBAR los programas de las materias de la carrera de Licenciatura en 

Antropología del segundo cuatrimestre del ciclo 2020 según el detalle que a continuación se 

detalla: 

- Antropología en Contextos Urbanos (Cód. N026) 

- Antropología Forense (Cód. N016) 

- Arqueología Argentina I - virtual (Cód. N015) 

- Arqueología de Cazadores Recolectores (Cód. N007) 

- Arqueología y Naturaleza (Cód. N027) 

- Dinámica de Poblaciones Humanas (Cód. N028) 

- Etnografía de grupos indígenas (Cód. N008) 

- Metodología de la Investigación en Antropología 

- Taller de Producción de Trabajo Final 

- Taller de trabajo de campo área social (Cód. N 31) 

- Teoría Antropológica I (Cód. N006) 

- Teoría Antropológica III (Cód. N016) 

- Teoría Social (Cód. N005) 

- Taller de trabajo de campo – Área Arqueología (Cód. N127) 

- Taller de Trabajo de Campo (orientación Bioantropología) (Cód. N031) 

ARTÍCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad 
Nacional de Córdoba y archívese.  

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CÓRDOBA A CATORCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTE. 

RESOLUCIÓN Nº 183 
PJG 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


